



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2023 г. № 947

г. Воронеж

Г **О внесении изменений** Г  
**в постановление Правительства**  
**Воронежской области**  
**от 31.12.2013 № 1187**

В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 06.09.2013 № 786 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1187 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 25.04.2014 № 377, от 26.08.2014 № 774, от 10.11.2014 № 1003, от 31.12.2014 № 1247, от 31.12.2014 № 1248, от 13.03.2015 № 165, от 30.03.2015 № 217, от 26.05.2015 № 433, от 19.06.2015 № 494, от 11.08.2015 № 655, от 02.02.2016 № 51, от 12.02.2016 № 74, от 04.05.2016 № 301, от 20.05.2016 № 342, от 05.07.2016 № 473, от 30.08.2016 № 629, от 21.11.2016 № 867, от 17.03.2017 № 185, от 18.05.2017 № 382, от 31.05.2017 № 424, от 21.06.2017 № 489, от 23.08.2017 № 649, от 05.10.2017 № 766, от 28.12.2017 № 1088, от 27.02.2018 № 188, от 09.06.2018 № 534, от 29.08.2018 № 727, от 05.10.2018 № 874, от 25.12.2018 № 1179, от 31.01.2019 № 78, от 29.03.2019 № 318, от 05.07.2019 № 669, от 09.10.2019 № 947, от 30.12.2019 № 1329, от 20.03.2020 № 246, от 25.06.2020 № 575, от 13.08.2020 № 753, от 02.10.2020 № 958, от 05.11.2020 № 1025, от 30.12.2020 № 1164, от 31.03.2021 № 151, от 04.06.2021 № 324, от 05.08.2021 № 448, от

29.09.2021 № 556, от 27.12.2021 № 798, от 28.03.2022 № 180, от 18.05.2022 № 329, от 01.07.2022 № 448, от 14.09.2022 № 631, от 26.09.2022 № 667, от 30.12.2022 № 1020, от 27.01.2023 № 25, от 29.03.2023 № 214, от 07.06.2023 № 414, от 06.09.2023 № 624) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.».

1.2. Строки «Ответственный исполнитель государственной программы», «Исполнители государственной программы», «Куратор государственной программы» паспорта государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (далее - Госпрограмма) изложить в следующей редакции:

«

Ответственный исполнитель государственной программы	Министерство социальной защиты Воронежской области
Исполнители государственной программы	Министерство строительства Воронежской области. Министерство здравоохранения Воронежской области. Министерство образования Воронежской области. Министерство физической культуры и спорта Воронежской области. Министерство труда и занятости населения Воронежской области. Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области. Управление делами Воронежской области
Куратор государственной программы	Заместитель председателя Правительства Воронежской области Попов В.Б.

».

1.3. Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» Госпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Исполнители подпрограммы	Министерство социальной защиты Воронежской области. Министерство физической культуры и спорта Воронежской области
--------------------------	--

».

1.4. Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» Госпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Исполнители подпрограммы	Министерство социальной защиты Воронежской области
--------------------------	--

».

1.5. Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» Госпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Исполнители подпрограммы	Министерство социальной защиты Воронежской области. Министерство здравоохранения Воронежской области. Министерство образования Воронежской области. Министерство физической культуры и спорта Воронежской области. Министерство труда и занятости населения Воронежской области. Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области. Управление делами Воронежской области
--------------------------	--

».

1.6. Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Повышение качества жизни пожилых людей на территории Воронежской области» Госпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Исполнители подпрограммы	Министерство социальной защиты Воронежской области
--------------------------	--

».

1.7. Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Развитие социального обслуживания и оказания социальных услуг населению» Госпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Исполнители подпрограммы	Министерство социальной защиты Воронежской области. Министерство строительства Воронежской области
--------------------------	---

».

1.8. Строку «Исполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации государственной программы» Госпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Исполнители подпрограммы	Министерство социальной защиты Воронежской области
--------------------------	--

».

1.9. В приложении № 1 к Госпрограмме:

1.9.1. В таблице 1:

1.9.1.1. В графе 5 строки «Задача 1.1.1» и далее по тексту слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.9.1.2. В графе 5 строки «Задача 5.1.1» и далее по тексту слова «департамент строительной политики» заменить словами «министерство строительства».

1.9.2. В таблице 2:

- 1.9.2.1. В графе 5 строки 3 цифры «100» заменить цифрами «99,7».
- 1.9.2.2. В графе 5 строки 12 цифры «2800» заменить цифрами «2950».
- 1.9.2.3. В графе 5 строки 14 цифры «14,2» заменить цифрами «30,9».
- 1.9.2.4. В графе 5 строки 15 цифры «15577» заменить цифрами «35780».
- 1.9.2.5. В графе 5 строки 16 цифры «20» заменить цифрами «21».
- 1.9.2.6. В графе 5 строки 20 цифры «22,6» заменить цифрами «23,7».
- 1.9.2.7. В графе 5 строки 21 цифры «4,52» заменить цифрами «3,37».
- 1.9.2.8. В графе 5 строки 22 цифры «0,2» заменить цифрами «3,3».
- 1.9.2.9. В графе 5 строки 26 цифры «300» заменить цифрами «100».
- 1.9.2.10. В графе 5 строки 35 цифры «10000» заменить цифрами «10100».
- 1.9.3. В таблице 3:
  - 1.9.3.1. В графе 6 строки 1 и далее по тексту слово «Департамент» заменить словом «министерство».
  - 1.9.3.2. В графе 4 строки 3 и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
  - 1.9.3.3. В графе 6 строки 58 и далее по тексту слова «департамент строительной политики» заменить словами «министерство строительства».
- 1.9.4. В графе 3 строки 1 и далее по тексту таблицы 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «Департамент строительной политики» заменить словами «Министерство строительства».
- 1.10. В приложении № 2 к Госпрограмме:
  - 1.10.1. В подпункте «в» пункта 2.3 раздела 2 и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.
  - 1.10.2. В пункте 3.1 раздела 3 и далее по тексту слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 1.10.3. В приложении № 2 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр».

1.11. В приложении № 3 к Госпрограмме:

1.11.1. В подпункте «ж» пункта 2.1 раздела 2 и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.11.2. В пункте 6.4 раздела 6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.11.3. В приложении № 5 к Порядку предоставления и распределения субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор  
Воронежской области



А.В. Гусев